

- **Kaffee** ¹⁴ 2,40
- **Doppelter Kaffee** ¹⁴ 3,40
- **Verlängerter Kaffee (Ulla Kaffee)** ¹⁴ 2,40
- **Espresso** ¹⁴ 2,00
- **Doppelter Espresso** ¹⁴ 2,80
- **Espresso macchiato** ¹⁴ 2,20
- **Kaffee Cortado** ¹⁴ 2,40
- **Kaffee Bonbon (gesüßte Kondensmilch)** ^{G 14} 3,60
- **Cappuccino** ¹⁴ 3,00
- **Cappuccino mit doppeltem Espresso** ¹⁴ 3,80
- **Latte Macchiato** ¹⁴ 3,60
- **Latte Macchiato
mit doppeltem Espresso** ¹⁴ 4,40
- **Milchkaffee** ¹⁴ 3,40

auch koffeinfrei erhältlich

Alle Heißgetränke mit Rum, Weinbrand // oder...2cl + 2,50
mit Sahne 0,50

Alle Heißgetränke sind wahlweise auch mit Sojadrink ^F
Haferdrink ^A oder laktosefreier Milch ^G erhältlich

Bier vom Faß / Draftbeer ^A

• Berliner Pilsener	· · · · · 0.3L	3,80	0.5L	4,90	1.5L	14,00
• Jever Pils	· · · · · 0.3L	3,80	0.5L	4,90	1.5L	14,00
• Oberdorfer Helles	· · · · 0.3L	3,80	0.5L	4,90	1.5L	14,00
• Quartiermeister BIO Pils	0.3L	4,20	0.5L	5,30	1.5L	15,00
• Biermix	· · · · · 0.3L	3,80	0.5L	4,90	1.5L	14,00
• Alster	• Radler	• Saures	• Potsdamer	• Diesel	^{1 14}	

Flaschenbier ^A

• Efes Pilsener	· · · · · 0.33L	3,90
• Flensburger	· · · · · 0.33L	3,90
• Schultheiss	· · · · · 0.33L	2,90
• Allgäuer Büble	· · · · · 0.5L	5,00
• Quartiermeister*in BIO-Weizen	· · · · · 0.5L	5,30
• Schöffelhofer Weizen	· · · · · 0.5L	5,00
• hell	• Kristallweizen	
• Märkischer Landmann	· · · · · 0.5L	5,00
• BRLO IPA	· · · · · 0,33L	4,90
• Berliner Weisse	· · · · · 0.33L	4,20
• Himbeere	• Waldmeister ¹	• Holunderblüte
• Neumarkter Lammsbräu - <i>glutenfrei</i>	· · · · · 0,33L	4,20
• Störtebecker Frei-Bier BIO - <i>alkoholfrei</i>	· · · · · 0.33L	3,80
• Jever Fun - <i>alkoholfrei</i>	· · · · · 0.33L	3,60
• Schöffelhofer Weizen - <i>alkoholfrei</i>	· · · · · 0.5L	5,00

Heißes

- Getreidemilchkaffee ^A 3,20
- Heiße Schokolade 3,20
- Chai Latte „Spicy“ **BIO** ^G 3,80
- Heiße Milch mit Honig 3,20
- Heiße Zitrone 3,80
- Grog 3,80

Tee

- Çay (schwarzer Tee aus dem Samowar) **klein 1,50 / groß 2,00**
- Frischer Ingwer und/oder frischer Minz -Tee 3,80
- **Sonnentee** (Orange, Curcuma, frischer Ingwer, Pfeffer) 4,00

Teesorten 2,80

- Darjeeling **BIO** ¹⁴
- Earl Grey ¹⁴
- Almkräuter **BIO**
- Kräuter-Kamille **BIO**
- Früchtetee (Quitte-Holunder) **BIO**
- English Breakfast **BIO** ¹⁴
- Sencha (grüner Tee) ¹⁴
- Kräuter-Meersalz **BIO**
- Chamomile
- Rooibos Vanille **BIO**

Alle Heißgetränke mit Rum, Weinbrand // oder...2cl + 2,50
mit Sahne 0,50

Alle Heißgetränke sind wahlweise auch mit Sojadrink ^F
Haferdrink ^A oder laktosefreier Milch ^G erhältlich

Rotwein

- **Hauswein BIO** (Rhein Hessen) 4 0.2L **4,70** 0.5L **10,40** 1L **19,00**
- **Primitivo Messapi** (Apulien) 4 0.2L **5,20** 0.5L **10,80** 0.75L **17,00**
- **Nero d'Avola Vitese BIO** (Sizilien) 4 0.2L **5,80** 0.5L **11,60** 0.75L **18,00**
- **Chianti Superiore BIO** (Toskana) 4 0.2L **5,90** 0.5L **12,80** 0.75L **19,00**

Weißwein

- **Riesling Himmeroder Hof** (Mosel) 4 0.2L **4,50** 0.5L **9,80** 1L **18,20**
- **Grauburgunder Julius Kimmle** (Pfalz) 4 0.2L **4,50** 0.5L **9,80** 1L **18,20**
- **Grillo Vitese BIO** (Sizilien) 4 0.2L **5,80** 0.5L **11,60** 0.75L **18,00**

Rosé

- **Hauswein** 4 0.2L **4,50** 0.5L **9,80** 1L **18,20**

Schorle

- **Weinschorle weiß / rot / rosé** 4 0.2L **3,80**
- **Weinschorle mit Eis** 4 0.5L **7,60**

Cidre

- **Kerisac Breton Brut naturtrüb** 4 0.2L **3,00** 0.5L **6,50** 1L **11,00**

Schaumwein & Co

- **Sekt Veuve Aubin Brut** 4 0.1L **3,80** 0.75L **20,00**
- **Sekt auf Eis** 4 0.2L **6,50**
- **Vin Mousseux Brut Classique** 4 0.75L **25,00**
- **Sekt - alkoholfrei Piccolo** 4 0.2L **5,80**
- **Sekt Aperol** 1 4 13 - **auch alkoholfrei** 1 3 4 0.2L **7,50**
- **Aperol Spritz** 1 4 13 0.2L **7,50**
- **Campari Spritz** 1 4 0.2L **7,50**
- **Hugo** 4 - **auch alkoholfrei** 0.2L **7,50**

Schnaps

• Wodka	2cl	2,50
• Luksusova	2cl	3,00
• Grasovka	2cl	3,00
• Tequila Baranda Silver	2cl	3,00
• Tequila Baranda Gold ₄	2cl	3,00
• Korn	2cl	2,00
• Berliner Luft	2cl	2,00
• Mampe Halb & Halb	2cl	2,50
• Jägermeister	2cl	3,00
• Mexicana	2cl	2,00

Whiskey

• Jim Beam (Bourbon)	4cl	5,50
• Johnnie Walker Red (Scotch)	4cl	6,50
• Tullamore Dew (Irish)	4cl	7,00
• Jameson (Irish)	4cl	7,00
• Glenfiddich 12 (Single Malt)	4cl	9,00

Rum

• Cuate 01	4cl	5,50
• Cuate 04	4cl	6,50
• Cuate 13	4cl	7,50

Likörchen

• Eierlikör	2cl	1,50
• Baileys ^{1 14 G}	4cl	4,50
• Apfelkorn	2cl	2,00
• Frangelico Haselnuss ¹	2cl	2,50
• Amaretto	2cl	2,50
• Sambuca	2cl	2,50

Was noch...

• Osborne 103 ¹	4cl	4,50
• Martini Bianco	5cl	4,00
• Campari ¹	4cl	4,50
• Aperol ^{1 13}	4cl	4,50
• Ramazzotti	4cl	4,50
• Averna	4cl	4,50
• Fernet Branca	4cl	4,50
• Mirabelle / Williams Birne	2cl	3,00
• Tanqueray Gin	4cl	5,00
• Rhizom Gin BIO	4cl	4,50
• Pastis 51 ¹	4cl	5,00
• Yeni Rakı	4cl	4,50
• Beylerbeyi Göbek Rakı	0,5L	45,00

Longdrinks 0.2L 8,00

- Gin Tonic ^{6 13} / Soda / Lemon ^{6 13}
- Tanqueray - *alkoholfrei* - Tonic ^{6 13}
- Wodka Lemon ^{6 13} / Tonic ^{6 13} / Soda
- Wodka Cranberry / Orange
- Wodka Mate ^{1 14 15}
- Rum Cola ^{1 14 15} / Mate ^{1 14 15} / Ginger Ale ¹
- Whiskey Cola ^{1 14 15} / Mate ^{1 14 15} / Ginger Ale ¹
- Campari Soda / Orange ^{1 13}
- Grasovka Apfelsaft

Specials 0.2L 9,00

- Wodka Mule
- Gin Mule
- Tanqueray Gin Tonic ^{6 13}
- Cuba Libre ^{1 14 15}
- Wodka Energy ^{9 11 14 15}
- Wodka Limette Soda
- Tequila Sunrise ¹

15 Koffeingehalt: Kola = 25 mg/100 ml
Mate = 20 mg/100 ml
Energy Drink = 32 mg/100 ml

Allergene & Zusatzstoffe / allergens and additives

Allergene / allergens

- A ... **Glutenhaltiges Getreide / Gluten**
(wenn nicht anders genannt Weizen / unless otherwise named wheat)
- B ... **Krebstiere / Crustaceans**
- C ... **Eier und Eierzeugnisse / Egg products**
- D ... **Fische / Fish**
- E ... **Erdnüsse / Peanuts**
- F ... **Soja / Soybeans**
- G ... **Milch und Milchprodukte / Milk**
- H ... **Nüsse, Hülsen- und Schalenfrüchte / Nuts and Legumes**
- I ... **Sellerie / Celery**
- J ... **Senf / Mustard**
- K ... **Sesamsamen / Sesame seeds**
- L ... **Schwefeldioxid und Sulfite / Sulphur dioxide and Sulphites**
- M ... **Lupinen / Lupin**
- N ... **Weichtiere / Molluscs**

Zusatzstoffe / additives

- 1 ... **Farbstoff / colouring agent**
- 3 ... **Konservierungsstoff / preservatives**
- 4 ... **geschwefelt / sulphurized**
- 5 ... **Phosphat / with phosphates**
- 6 ... **mit Antioxidationsmittel / antioxidant**
- 7 ... **geschwärzt / blackened**
- 9 ... **mit Süßungsmittel(n) / with sweeteners**
- 11 ... **enthält eine Phenylalaninquelle / containing phenylalanine**
- 13 ... **chininhaltig / contains quinine**
- 14 ... **koffeinhaltig / contains caffeine**
- 15 ... **Erhöhter Koffeingehalt / high level of caffeine**
Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Despite the care taken in preparing our food, traces of other substances used in the kitchen may be present in addition to the ingredients listed.